

Stadsarkitekten anbefaler...

Månedens anbefalinger fokuser på, hvordan vi opfatter byen og byder på kunstneriske fortolkninger, svidende kritik og deep dives ned i nogle af byens kvarterer. Begyndelsen af oktober er som et Kinderæg inde i selve Arkitekturåret, da den 2. oktober er International Arkitekturens Dag, som fejres med et væld af aktiviteter, hvor der er skruet ekstra op i anledning af Arkitekturhovedstad 2023. Jeg har samlet et par forslag, men der er mange flere, som kan findes i Arkitektforeningens [Program for Arkitekturens Dag](#).

Rigtig god fornøjelse!
Camilla van Deurs



Talk: Fremtidens byudvikling bygger på fællesskab

Mød Maya Arffmann fra A. Enggaard, Tove Skrumsager fra Fremtidens Vollsmose og Peter Aalbæk Jensen fra Herfølge Bjergby, når Arkitektforeningen inviterer til talk og morgenmad på Arkitekturens Dag den 2. oktober. Eventet er gratis men kræver tilmelding. Find billetter og læs mere om eventet: [København: Fremtidens byudvikling bygger på fællesskab](#).



Talk med Knud Romer og Katinka: Er der plads til alle i byen?

I anledning af Arkitekturens Dag spørger Dansk Arkitektur Center forfatteren Knud Romer og sangskriver og tekstforfatter, om der er plads til alle i byen? København skal være for alle, siger vi. Men hvad betyder det egentlig? At alle, der vil, kan bo her - uanset om de kommer med tomme lommer eller en stor Soundboks? Og er der mon alligevel nogen, vi helst undgår i 'byen for alle'? Kan byen nogensinde blive for alle? Sammen bliver vi klogere på de dilemmaer og konflikter, der opstår, når byen skal rumme mange forskellige mennesker på én gang. Katinka supplerer samtalen med egne sange undervejs. Arrangementet er gratis og åbent for alle. Læs mere om arrangementet og se hele programmet for Arkitekturens Dag hos [Dansk Arkitektur Center](#).



Hvad kan vi lære af baggården?

Hvad kan fortidens uhumske, tætpakkede baggårde egentlig lære os i dag? Kom med til en paneldebat den 1. oktober i Arbejdermuseet. I panelet er Isam B, sanger og forfatter, opvokset på Islands Brygge og Brøndby Strand og forfatter til bogen Fædreland, Kristine Albæk, museumsinspektør og ansvarlig for udvidelsen af Børnenes Baggård på Arbejdermuseet, Susanne Abildgaard Rud, Antropolog og seniorrådgiver i BARK med i panelet, samt jeres undertegnede. Debatten er modereret af Mette Mechlenborg, seniorforsker på AAU og Ph.d. Læs mere om arrangementet og køb billetter på [Hvad kan vi lære af baggården?](#)



Kulturnat i DAC

Kulturnatten den 13. oktober i DAC bliver en fejring af København for hele familien. Med udgangspunkt i udstillingen Copenhagen in Common inviteres til en aften med alt fra graffiti til honning fra byen. Slut aftenen af med lysværk med farver og mønstre ved lysinstallationen **"Så Gernes"** på Bryghuspladsen foran DAC. Kunstgruppen Tokyo Blue, som tidligere har lavet flotte installationer til CphLightFestival og i områdefornyelserne, lader sig inspirere af Poul og Aase Gernes, og af hvor radikalt farver og mønstre ændrer sig ved påvirkning af farvet lys. Find hele programmet for [Kulturnat i DAC](#).



Kunsternes København

"Kunsternes København" er titlen på en gruppeudstilling i Nikolaj Kunsthal i anledning af Arkitekturhovedstad 2023. Udstillingen zoomer ind på fremstillinger af byen oplevet gennem kunstnerøjne og byder på værker af bl.a. Molly Haslund, Asmund Havsteen-Mikkelsen, Skjold Rambow, SUPER-FLEX, Uffe Isolotto og Sahar Jamili. Sidste måneds anbefaling om Peter Bonnén's ikoniske værk "Kornmark på Nikolaj Plads", der er genopført fra 1975, var ligeledes en del af den samlede gruppeudstilling. Læs mere om udstillingen [Kunsternes København](#).



BEYOND, BETWEEN, ALONG: København før, nu - og frem? Debat om Københavns udvikling

BEYOND, BETWEEN, ALONG er tre byvandring i København (Nørrebro, Sydhavn, Inderhavnen) og et afsluttende debatarrangement den 11. oktober på Københavns Museum, som retter et kærligt og kritisk blik på København og byens udvikling siden 1990'erne. Mød blandt andre byrumsnestor og professor emeritus Jan Gehl, CEO i Emergency Architecture and Human Rights Michael A. Ulfstjerne, arkitekt og stifter af PLADS Mette Prag og arkitekt, klimaaktivist og head of innovation ved tegnestuen EFFEKT Kasper Reimer Bjørkskov og jeg selv til en spændende debat, når arkitekterne Lawrence Ebelle og Tyra Dokkedahl stiller skarpt på Københavns udvikling mellem borgere, politikere og fagfolk. Prisen for arrangementet sker ved "betal hvad du vil"-konceptet. Tilmelding er derfor nødvendig. Læs mere om arrangementet [BEYOND, BETWEEN, ALONG](#).



Grønningen - apropos en eng

Grønningen i Bispeparken er under anlæg, og i den forbindelse inviterer projektteamet til et fyraftensevent den 27. oktober, hvor kunstner Kerstin Bergendal vil fremvise 1. del af hendes kunstprojekt, som er en film, der fortæller om samarbejdet og dialogen med de lokale under Områdefornyelsen Nordvest. Filmen viser en lidt anderledes måde at inddrage lokale på med afsæt i helt nære og lokale fortællinger. Del 2 af hendes kunstprojekt, kommer til at have et fysisk aftryk i parken. Læs mere om kunstprojektet [Apropos en eng](#). Den ny Grønning er en del af flere overordnede strategier bl.a. fra områdefornyelserne og HOFORS og kommunens store plan for at skybrudssikre København. Arrangementet er gratis men kræver bestilling af billet. Find billetter til arrangementet og læs mere på [Apropos en eng - Grønningen](#).



Femalegaze - Et kvindeligt blik i byrummet

Traditionelt set er kunsten og byens rum skabt ud fra et maskulint blik - Male Gaze. Fotoudstillingen viser et mere kvindeligt blik - et HUMAN GAZE. Udstillingen er skabt af fotokunstner duoen Lieberkindrosenstjerne, der består af fotograf Karoline Lieberkind og skuespiller Line Bie Rosenstjerne i samarbejde med Sharing Copenhagen og Alias Teaterproduktion. Læs mere om udstillingen og [LIEBERKINDROSEN-STJERNE](#).



Du kan opleve første del af fotoudstillingen på Kongens Nytorv ved metropladsen samt i vinduerne i Peder Skrams Gade 12 fra den 13. oktober til 5. november 2023. I november åbner yderligere to lokationer med fotos på Göteborgsplads i Nordhavn og i Demokrati Garagen i Nordvest.

Find hele programmet og læs mere om København som **Arkitekturhovedstad 2023** [her](#).

**COPENHAGEN
IN COMMON**

UNESCO-UIA
World Capital of Architecture
COPENHAGEN 2023

